
 
 

Municipalidad Distrital de Cayma 

 
ACTA DE ADMISIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA Nº001-2024-MDC 
(SEGUNDA CONVOCATORIA) 

 
ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE DIESEL B5 S-50 Y GASOHOL REGULAR PARA LA UNIDADES 

MÓVILES DE LA GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
 
En el Distrito de Cayma, Provincia de Arequipa, Región de Arequipa, siendo las 11:00 horas del día (13) de mayo 
del año dos mil veinticuatro, en la oficina de la Unidad de Logística de la Municipalidad Distrital de Cayma, el 
Órgano Encargado de las Contrataciones, representado por la Ing. Verónica Beatriz Veliz Yampi se dispone a 
llevar a cabo la admisión, y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selección SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA Nº001-2024-MDC (Segunda Convocatoria), para la ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE 
DIESEL B5 S-50 Y GASOHOL REGULAR PARA LA UNIDADES MÓVILES DE LA GERENCIA DE SEGURIDAD 
CIUDADANA, aconteciendo lo siguiente:  
 
PRIMERO: Se procedió a verificar en el SEACE la relación de participantes registrados:  
 

Nro. Tipo proveedor RUC/Código  Nombre o Razón Social  

Fecha de registro 
en el procedimiento  

Estado  Advertencia  

Fecha de 
registro  

Usuario de 
Registro  

1 Proveedor con RUC 20370508659 GRIFO J.H.P. E.I.R.LTDA. 2024-05-07  Válido  2024-05-07  20370508659 

2 Proveedor con RUC 20522173933 GLG INVERSIONES S.A.C. 2024-05-07  Válido  2024-05-07  20522173933 

3 Proveedor con RUC 20565643496 GLOBAL FUEL SOCIEDAD ANONIMA 2024-04-26 Válido  2024-04-26  20565643496 

4 Proveedor con RUC 20606512857 GRUPO CONEXIS OUTSORCING S.A.C. 2024-04-27  Válido  2024-04-27  20606512857 

 
SEGUNDO: Se procedió a verificar la presentación de propuestas electrónicas a través del SEACE, habiéndose 
presentado los siguientes postores: 

 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

Usuario de 
registro 

Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

Estado de la 
propuesta 

Estado Motivo 

1 20565643496 GLOBAL FUEL SOCIEDAD ANONIMA 7/05/2024 16:50:51 20565643496 7/05/2024 16:52:18 Enviado Valido  

2 20522173933 GLG INVERSIONES S.A.C. 7/05/2024 19:17:08 20522173933 7/05/2024 19:17:45 Enviado Valido  

3 20370508659 GRIFO J.H.P. E.I.R.LTDA. 7/05/2024 20:15:49 20370508659 7/05/2024 20:15:57 Enviado Valido  

 

TERCERO: Seguidamente se descargó el reporte de resultados del periodo de lances del SEACE, teniendo el siguiente 

resultado: 

 

ÍTEM 1: ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE DIESEL B5 S-50 
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ÍTEM 2: ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE GASOHOL REGULAR 

 
 

CUARTO: Acto seguido, en cumplimiento al numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, se procedió a 

verificar que los postores que han obtenido el primer y segundo lugar, cumplan con la documentación requerida 

en las bases del procedimiento: 

 

ÍTEM 1: ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE DIESEL B5 S-50 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 
GLOBAL FUEL SOCIEDAD 

ANONIMA 
GRIFO J.H.P. 
E.I.R.LTDA. 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1). CUMPLE CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento. (Anexo Nº 2). 

CUMPLE CUMPLE 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas 
contenidas en el Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE CUMPLE 

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la 
que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio 
común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas 
obligaciones (Anexo Nº 4) 

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE 

Copia simple de la autorización e inscripción vigente en el Registro de 
Hidrocarburos del Organismo Supervisor de la Inversión en Energía y 
Minería - OSINERGMIN, según el Decreto Supremo N° 004-2010-EM y 
regulado por la Resolución de Consejo Directivo OSINERGMIN N° 191-
2011/OS-CD y sus modificatorias.  

CUMPLE CUMPLE 

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA 

 

Nota: Con fecha 09 de mayo del 2024 el Órgano Encargado de las Contrataciones solicito al postor GLOBAL 

FUEL S.A. la subsanación de su oferta, debido a que esta no contaba con firma manuscrita del representante 

legal, al ser este un requisito subsanable conforme al literal b) del numeral 60.2 del Art. 60 del Reglamento de la 

Ley de Contrataciones del Estado, se le otorgo un día hábil para la respectiva subsanación conforme al numeral 

60.5 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Con fecha 10 de mayo del 2024 el postor 

GLOBAL FUEL S.A., cumple con subsanar su oferta a través del SEACE, por lo tanto, su oferta queda ADMITIDA. 

 

ÍTEM 2: ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE GASOHOL REGULAR 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA GRIFO J.H.P. E.I.R.LTDA. 
GLOBAL FUEL 

SOCIEDAD ANONIMA 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1). CUMPLE CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento. (Anexo Nº 2). 

CUMPLE CUMPLE 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas 
contenidas en el Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE CUMPLE 
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e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la 
que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio 
común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas 
obligaciones (Anexo Nº 4) 

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE 

Copia simple de la autorización e inscripción vigente en el Registro de 
Hidrocarburos del Organismo Supervisor de la Inversión en Energía y 
Minería - OSINERGMIN, según el Decreto Supremo N° 004-2010-EM y 
regulado por la Resolución de Consejo Directivo OSINERGMIN N° 191-
2011/OS-CD y sus modificatorias.  

CUMPLE CUMPLE 

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA 

 

Nota: Con fecha 09 de mayo del 2024 el Órgano Encargado de las Contrataciones solicito al postor GLOBAL 

FUEL S.A. la subsanación de su oferta, debido a que esta no contaba con firma manuscrita del representante 

legal, al ser este un requisito subsanable conforme al literal b) del numeral 60.2 del Art. 60 del Reglamento de la 

Ley de Contrataciones del Estado, se le otorgo un día hábil para la respectiva subsanación conforme al numeral 

60.5 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Con fecha 10 de mayo del 2024 el postor 

GLOBAL FUEL S.A., cumple con subsanar su oferta a través del SEACE, por lo tanto, su oferta queda ADMITIDA. 

 

QUINTO: Acto seguido, visto el resultado, el Órgano Encargado de las Contrataciones dispone otorga la BUENA 

PRO del procedimiento de selección SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-MDC – SEGUNDA 

CONVOCATORIA, para la ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE DIESEL B5 S-50 Y GASOHOL REGULAR 

PARA LA UNIDADES MÓVILES DE LA GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA, de acuerdo al siguiente 

detalle: 

 

ÍTEM 1: ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE DIESEL B5 S-50 adjudicado al postor GLOBAL FUEL SOCIEDAD 

ANONIMA por el monto de S/ 360,587.50 (Trescientos sesenta mil quinientos ochenta y siete con 50/100 

soles).    

 

ÍTEM 2: ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE GASOHOL REGULAR adjudicado al postor GRIFO J.H.P. 

E.I.R.LTDA. por el monto de S/ 105,682.50 (Ciento cinco mil seiscientos ochenta y dos con 50/100 soles).   

 

Sin observaciones y no habiendo más temas en el presente procedimiento de selección, siendo las 15:00 horas 

del mismo día se da por concluido el presente acto y en señal de conformidad firma a continuación. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ING. VERONICA BEATRIZ VELIZ YAMPI 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 
 
 
 


